
1/3

06 ŘíJ

Tajná britská zpráva: Vláda zakazuje jakoukoli kritiku
americké armády a NATO

aliancenarodnichsil.cz/tajna-britska-zprava-vlada-zakazuje-jakoukoli-kritiku-americke-armady-a-nato

„Dezinformace“se vztahuje na jakoukoli kritiku amerických
ozbrojených sil nebo sil NATO, dokonce i na ty, které jsou založeny
na faktech!

130stránková tajná zpráva, která právě unikla, poprvé dokumentuje
mezinárodní cenzurní kampaň financovanou britskou vládou
a realizovanou americkými jednotkami pro speciální operace, uvádí
webová stránka „Greyzon“.

V této zprávě se „dezinformace“ vztahuje na jakoukoli kritiku
amerických ozbrojených sil nebo sil NATO, dokonce i na ty, které
jsou založeny na faktech. Následně doporučuje „koordinovaný
postup proti sociálním sítím“, který by v budoucnu zabránil
zveřejňování takových příspěvků.

Zpráva také doporučuje „zintenzivnění spolupráce mezi
zpravodajskými službami v rámci EU“, do které patří i ukrajinské
zpravodajské služby. 

https://aliancenarodnichsil.cz/tajna-britska-zprava-vlada-zakazuje-jakoukoli-kritiku-americke-armady-a-nato/


2/3

Za „dezinformace“ se považují i   příliš „emotivní“ texty, jakož i ty, které
vycházejí z nejmenovaných zdrojů.

Finančníci, organizátoři, dodavatelé

Mezinárodní úsilí koordinuje vládní společnost pro styk s veřejností
Zinc Network se sídlem ve Velké Británii.

Podle údajů ze záznamů o veřejných zakázkách obdržela „Zinc
Network“ více než půl milionu dolarů od Velitelství speciálních
operací USA v Keni a více než tři miliony dolarů od Velitelství
americké armády pro Evropu a Afriku.

Tyto transakce se uskutečnily prostřednictvím kontroverzního
dodavatele amerických zpravodajských služeb CACI. Minulý měsíc
federální soudce odmítl zamítnout žalobu proti organizaci za její
podporu americkému vojenskému mučení ve věznici Abu Ghraib.

Ve zprávě se zmiňuje také vlivná „výzkumná nezisková organizace
„Belingket“, kterou v letech 2019 až 2021 financovala „Zink“ částkou
více než 65 000 eur.

Konkrétní vyšetřování údajných „válečných dezinformací o Ukrajině“
přenechal „Zinc“ jiným organizacím. Například analýza zpravodajství
o Ukrajině byla přidělena ukrajinské společnosti Detektor Media, jejíž
výroční zpráva za rok 2020 uvádí jako donory Velvyslanectví USA na
Ukrajině, Americkou agenturu pro mezinárodní rozvoj a dánské
ministerstvo zahraničních věcí.

Zpráva doporučuje následující metodiku: každý týden vyhledávat
klíčová slova a sesbírat 50 příspěvků z médií včetně „Telegramu“
a „Facebooku“.

Uniklá zpráva, která je financována britskou vládou, výslovně varuje
před používáním výrazu „Západ“.



3/3

Zpráva rovněž tvrdí, že „zpravodajské agentury v celé Evropě
mohou a měly by udělat více a že potřebují jednotný přístup“
a vyzývá ke „zlepšení a zintenzívnění spolupráce mezi
zpravodajskými agenturami v rámci EU.“

ZDROJ

DezinformaceNATOVelká Británie

Náhodný výběr z minulosti...
Demokracie neboli vláda lidu
Žádost o vymáhání reparací po Německu - otevřený dopis
premiérovi
Smithsonian přiznává zničení tisíců obřích lidských koster na
počátku 20. století
Sen? Ne, realita dnešních dnů!
 
 

https://www.tvotv.sk/unikla-tajna-britska-sprava-vlada-zakazuje-akukolvek-kritiku-americkej-armady-a-nato/#google_vignette
https://aliancenarodnichsil.cz/tagy/dezinformace/
https://aliancenarodnichsil.cz/tagy/nato/
https://aliancenarodnichsil.cz/tagy/velka-britanie/
https://aliancenarodnichsil.cz/demokracie-neboli-vlada-lidu/
https://aliancenarodnichsil.cz/zadost-o-vymahani-reparaci-po-nemecku-otevreny-dopis-premierovi/
https://aliancenarodnichsil.cz/smithsonian-priznava-zniceni-tisicu-obrich-lidskych-koster-na-pocatku-20-stoleti/
https://aliancenarodnichsil.cz/sen-ne-realita-dnesnich-dnu/

